[image: ГЕРБЭАО1111]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
(Администрация с. Байкит)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.03.2024 г.                                                                                                                              №  36

[bookmark: _Hlk44658239]Об утверждении Плана мероприятий,
[bookmark: _Hlk161666083]направленных на подготовку к весенне-летнему
пожарному периоду и предупреждению
природных пожаров на территории с. Байкит в 2024 году

В целях своевременного предупреждения природных пожаров и их распространения на территорию сельского поселения, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и во исполнение рекомендаций Правительства Красноярского края, утвержденных Постановлением Правительства Красноярского края от 17.04.2018г. № 186-п «О введении режима повышенной готовности в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных со сложной гидрометеорологической обстановкой, угрозой возникновения природных пожаров и их переходом на населенные пункты», на основании Положения о порядке участия органов местного самоуправления с. Байкит в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в границах сельского поселения с. Байкит, утвержденного Решением Собрания представителей местного самоуправления с. Байкит от 20.09.2006 г. № 120, подпункта 10 пункта 1 ст. 7 Устава с. Байкит, статей 28 и 33 Устава с. Байкит,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий, направленных на подготовку к весенне-летнему пожарному периоду и предупреждению природных пожаров на территории с. Байкит в 2024 году, согласно приложению.
1. Отделу организационно-правового обеспечения Администрации села Байкит (Першина Т.В.) направить настоящее Постановление для опубликования в информационном бюллетене «Байкитский вестник» и для размещения на официальном сайте села Байкит.
1. Ответственным исполнителям, указанным в приложении к настоящему постановлению представить информацию об исполнении мероприятий в Администрацию села Байкит не позднее трех дней с момента окончания сроков исполнения, указанных в приложении к настоящему постановлению.
1. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения села Администрации села Байкит Елизарьеву М.Ю.
1. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий полномочия Главы с.Байкит-
Заместитель Главы села Байкит                                                                                  О.В. Агапова
Приложение
к постановлению
Администрации с. Байкит
                                                                                                                                      от  18.03.2024 г. №  36

План мероприятий, направленных на подготовку к весенне-летнем пожарному периоду и предупреждению природных пожаров на территории с. Байкит в 2024 году

	№
п/п
	Наименование
Проводимых мероприятий

	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Составление паспорта населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров
	до 25.03.2024г.
	Глава села Байкит,
 ОВЖС Администрации с. Байкит

	2.
	Проведение проверки готовности системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях
	до 25.03.2024г.

	Глава села Байкит,
ОВЖС Администрации с. Байкит

	3.
	Проведение проверки объектов наружного водоснабжения и подъездов к объектам наружного водоснабжения
	до 25.04.2024г.

	Глава села Байкит,
ОВЖС Администрации с. Байкит

	4.
	Обеспечение очистки территории, прилегающей к лесу на полосе не менее 10 метров от леса, а также осуществление уборки мусора, сухой травы на территории, расположенной в границах с. Байкит
	до 15.05.2024г.
	ОВЖС Администрации с. Байкит

	5.
	Доведение до сведения юридических и физических лиц, владеющих, пользующихся и (или) распоряжающихся земельными участками, прилегающими к лесу, требований пожарной безопасности
	до 25.04.2024г.

	ОВЖС Администрации с. Байкит

	6.
	Организация и контроль за уборкой территории села, придомовых территорий жилых домов граждан, организация за вывозом мусора с территории села, с недопущением его сжигания
	до 15.05.2024г.
	ОВЖС Администрации с. Байкит

	7.
	Организация проведения комплекса профилактических мероприятий, в том числе с распространением памяток о мерах пожарной безопасности в быту, при использовании открытого огня на приусадебных участках в весенне-летний период, проведение разъяснительных бесед с гражданами о недопустимости пожогов сухой травы
	до 15.05.2024г.
	ОВЖС Администрации с. Байкит, МАУ с.Байкит «ИЖС», КДЦ «Новое поколение»

	8.
	Заключение муниципального контракта по очистке минерализованной полосы (противопожарных разрывов)
	После схода снежного покрова
	Глава села Байкит, ОВЖС Администрации с. Байкит

	9.
	Принятие всех необходимых мер к недопущению образования несанкционированных свалок на территории села Байкит
	В течении пожароопасного периода
	ОВЖС Администрации с. Байкит, руководители предприятий, учреждений, организаций, ИП

	10.
	Организация уборки производственных и закрепленных территорий от сгораемых материалов, недопущение сжигания мусора и разведение костров как на территории, так и вблизи территории предприятий и организаций, проведение со всеми категориями работников дополнительного инструктажа о соблюдении требований пожарной безопасности, активизация работы по обучению работников мерам пожарной безопасности, обеспечение объектов и территории предприятий исправными первичными средствами пожаротушения
	После схода снежного покрова
	Администрация села Байкит, руководители предприятий, учреждений, организаций, ИП

	11.
	Проведение проверки территории села на предмет установления и осмотра бесхозных (заброшенных) построек, размещенных на территории села, с целью дальнейшего их демонтажа
	После схода снежного покрова
	Глава села Байкит, комиссия по ЧС и ПБ

image1.jpeg